
ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО

Федеральное государственное бюджетное учревдение здравоохранения «Центр гиг иены и 
эпидемиологии № 49 Федерального медико-биологического агентства»

В связи с изменением себестоимости платных работ (услуг), связанных с увеличением 
стоимости прямых затрат, накладных расходов и прочих материальных затрат на выполняемые 
работы и услуги, в целях совершенствования ценовой политики на выполнение работ и 
оказываемых услуг ФГБУЗ ЦГ и Э № 49 ФМБА России, в соответствии с приказом ФМБА 
России от 13.05.2013 г. № 122 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 
юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам 
деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении ФМБА России, 
оказываемых ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, 
определённых федеральными законами, в пределах установленного государственного задания» 
и Уставом ФГБУЗ ЦГ и Э № 49 ФМБА России от 26.05.2011 г. № 221у 
п р и к а з ы в а ю :

1. Приказ ФГБУЗ ЦГ и Э № 49 ФМБА России от 20.12.2023 г. № 45 «Об утверждении 
Прейскуранта цен на платные услуги, предоставляемые ФГБУЗ ЦГ и Э № 49 ФМБА России» 
считать утратившим силу с 18.11.2024 г.

2. Утвердить Прейскурант цен на платные услуги и работы, предоставляемые 
(выполняемые) ФГБУЗ ЦГ и Э № 49 ФМБА России, далее Прейскурант (Приложение № 1).

3. Установить, что действие настоящего Прейскуранта распространяется на 
правоотношения начиная с 18.11.2024 г.

4. Главному бухгалтеру Левиной В.А. и экономисту Черняевой О.А. использовать 
Прейскурант в работе.

5. Назначить ответственными за размещение настоящего приказа и Прейскуранта на 
информационном стенде секретаря-машинистку Куренкову О.В. и на сайте Учреждения до 
18.11.2024 г. программиста Ломоносова Д.В.

6. Секретарю-машинистке Куренковой О.В. ознакомить с приказом ответственных 
работников.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

«11» ноября 2024 г. № 3 0
г. Шиханы

О введении в действие Прейскуранта цен на платные услуги и работы, 
предоставляемые (выполняемые) ФГБУЗ ЦГ и Э № 49 ФМБА России

Главный врач


